

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Presencial N° 2704.01/2020

À  
 Prefeitura Municipal de Acaraú  
 Comissão de Pregão

Razão Social: MANOEL ERASMO VASCONCELOS FEIJÃO 82021643387  
 CNPJ: 17.361.321/0001-14  
 Endereço: Vila Progresso s/n CEP: 62.850-000  
 Fone: (88) 99989 2302 Fax: XXX  
 Banco: Banco Brasil Agência N°: 1010-3 Conta Corrente N°: 27512-3



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA, DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

LOTE 1 - VEICULO FIAT PALIO FIRE WAY - PLACA PMA 5153

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECÂNICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	60	Hora	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00

LOTE 2 - VEICULO CHEVROLET SPIN 1.8L MT LT - PLACAS PMB 6460

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão,	60	Hora	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink, including a circled '1'.*



de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.					
--	--	--	--	--	--

**LOTE 3 - VEICULO VW GOL 1.0 GIV - PLACAS OII 6758**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECÂNICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	60	Hora	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00

**LOTE 4- VW NEOBUS TH O/ - PLACA PBM 1082**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECÂNICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL	60	Hora	R\$ 195,50	R\$ 11.730,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large '9' and a circled 'C'.



(Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB/FUNDAMENTAL

LOTE 5 - VEICULO VW 15.190 / PLACAS-ORX0242-OCI0912-NUZ3009-ORS8673-NUV9279-NUV9349-NUV9459-NUV9579-ORW9852

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	670	Hora	R\$ 195,50	R\$ 130.985,00

LOTE 6 - VEICULO VW MASCA GRANMINI M - PLACAS HXV - 2487

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários	75	Hora	R\$ 195,50	R\$ 14.662,50

Handwritten signatures and a circled number '3' at the bottom right of the page.



ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.

**LOTE 7 - VEICULO IVECO CITYCLASS - PLACAS PMV2557-NUZ2579-PMY5756-ORS8543**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	300	Hora	R\$ 195,50	R\$ 58.650,00

**LOTE 8 - VEICULO MBENZ OF 1519 R.ORE PLACAS - PMV 6062**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários	75	Hora	R\$ 195,50	R\$ 14.662,50

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.

**LOTE 9 - VEICULO MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO - PLACAS OSP 8152**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	75	Hora	R\$ 195,50	R\$ 14.662,50

**LOTE 10 - VW NEOBUS TH O / - PLACAS POV2329; POX7898; POV8689; POX9798**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS	300	Hora	R\$ 195,50	R\$ 58.650,00

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page, including a circled '5' and other illegible scribbles.



TRABALHADAS.

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA

LOTE 11 - VEICULO M BENZ / ATRON 2729 K 6X4 - PLACAS ORT 4017 (CAMINHÃO PIPA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECÂNICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	75	Hora	R\$ 195,50	R\$ 14.662,50

LOTE 12 - VEICULO VW / 26.280 CRM 6X4 - PLACAS ORT 4287 (CAMINHÃO CAÇAMBA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECÂNICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários	75	Hora	R\$ 195,50	R\$ 14.662,50

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.

**LOTE 13 - MOTOCICLETA HONDA / CG 150 START - PLACAS PMR 8882**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECÂNICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	20	Hora	R\$ 30,00	R\$ 600,00

**LOTE 14 - PA CARREGADEIRA NEW HOLLANDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECÂNICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos	75	Hora	R\$ 260,00	R\$ 19.500,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



veículos) POR HORAS TRABALHADAS.					
----------------------------------	--	--	--	--	--

**LOTE 15 CAT / MOTONIVELADORA PATROL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECÂNICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	75	Hora	R\$ 260,00	R\$ 19.500,00

**LOTE 16 - JCB - RETROESCAVADEIRA 4X4 NWM**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECÂNICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos	75	Hora	R\$ 260,00	R\$ 19.500,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



veículos) POR HORAS TRABALHADAS.



SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

LOTE 17 - VEICULO VW SAVEIRO 1.6 CS - PLACAS OIM 1058

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECÂNICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	60	Hora	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00

LOTE 18- VEICULO FIAT TORO FREEDOM MT D4 - PLACAS POK 2028

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECÂNICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL	60	Hora	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00

Handwritten signatures and a circled number 9.



(Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.					
---	--	--	--	--	--

SECRETARIA DE SAUDE/SEDE

LOTE 19 - VEICULOS I/M.BENZ CDI 311 AUTOM AM; SPRINTER CDI 515 E SPRINTER CDI 415 CDI - PLACAS OIG 3410 POT 1018 PMV 9529

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	180	Hora	R\$ 160,00	R\$ 28.800,00

LOTE 20 - VEICULO VW SAVEIRO- PLACA PNR 3545 PNU 2535

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários	120	Hora	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00

Handwritten signatures and a circled number 10.

ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.



**LOTE 21 - VEICULO FIAT FIORINO AMBULANCIA - PLACAS POD 4356 - POE 7890**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	120	Hora	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00

**LOTE 22 - VEICULO GM MONTANA TEC FORM AB1 - PLACAS PMT 5860 - PMU 9170**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL	120	Hora	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00

*Handwritten signatures and a circled number '11' at the bottom right of the page.*

(Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.



**LOTE 23- MOTOCICLETA HONDA / CG 150 - PLACA HYS 7265**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	20	Hora	R\$ 30,00	R\$ 600,00

**LOTE 24 - MOTOCICLETA YAMAHA - YBR 125 K - PLACAS HXM 7871**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos)	20	Hora	R\$ 30,00	R\$ 600,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



POR TRABALHADAS.	HORAS				
------------------	-------	--	--	--	--

**LOTE 25-VEICULO VW GOLPLACAS: POB 2016-PNV2599-POG3456-PNS6789 POIJ 4247**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	300	Hora	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00

**LOTE 26- VEICULO FORD FIESTA FLEX - PLACAS ORR 2205**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários	60	Hora	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00

*Handwritten signatures and initials, including a circled 'B'.*

ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.



**LOTE 27 - VEICULO FIAT PALIO ATTRACTIV 1.0 - PLACAS PNE 4024**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<p>ERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.</p>	60	Hora	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00

**LOTE 28- VEICULO TOYOTA ETIOS HB XS 15 -PLACAS PMG 7609 - PMG7619**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<p>SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários</p>	120	Hora	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00

9

JK

14

ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.



**LOTE 29- VEICULO I PEUGEOT PART MARIMAR A PLACAS PNJ 4042; PNI 4342;PNI 5752; PNI 6272**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	240	Hora	R\$ 115,00	R\$ 27.600,00

**LOTE 30- VEICULO MMC/L200 TRITON SPT GL PLACA PNV 3454**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos	60	Hora	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00

*[Handwritten signatures and initials]*



veículos) POR HORAS TRABALHADAS.

SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO/GUARDA MUNICIPAL

LOTE 31 - TOYOTA HILUX CD 4X4 - PLACA NRE 2491

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	60	Hora	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00

LOTE 32 - MOTOCICLETA HONDA / NXR 160 BROS ESDT- PLACAS POV 6135 POY 6145

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	40	Hora	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



**LOTE 33 FORD RANGER - PLACA NQS4622**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	60	Hora	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00

**LOTE 34 RENAULT DUSTER - PLACA POB 2195**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de direção mecânica e hidráulica, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	60	Hora	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00

**GABINETE DO PREFEITO****LOTE 35 - MOTOCICLETA HONDA / GC 125 FAN ES - PLACA NUR 3534**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
------	--------------------------	-------	---------	----------------	-----------------

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	20	Hora	R\$ 30,00	R\$ 600,00
---	---	----	------	-----------	------------

SECRETARIA DE AGRONEGOCIOS, PESCA, IRRIGAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

LOTE 36 - FORD FIESTA 1.6 FLEX / PLACA NQT 4168

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS MECANICOS ( Serviços de mecânica em geral, inclusive serviços no sistema de freios, de escapamento, de suspensão, de motor etc.); ELÉTRICOS, ( Serviços elétricos e eletrônicos em geral ) FUNILARIA E PINTURA ( Serviços de lanternagem e pintura, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos) POR HORAS TRABALHADAS.	60	Hora	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
					R\$ 625.527,50

Valor Global da Proposta: R\$ 625.527,50 (SEISCENTOS E VINTE CINCO MIL E QUINHENTOS E VINTE E SETE REIAS E CINQUENTA CENTAVOS)

Prazo de Execução: Até 31 de dezembro de 2020.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Acaraú-CE, 10 de Junho de 2020.

*[Handwritten signatures and initials]*

*Manoel Erasmo Vasconcelos Feijão*  
Manoel Erasmo Vasconcelos Feijão  
CNPJ 820.216.433-87  
SÓCIO ADMINISTRADOR



*2*      *CM*      *(19)*